
                
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 

Registro Generale n.    1252        del   19/12/2016 

 

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

Numero    102     del registro data    16/12/2016  

 

Oggetto: Liquidazione spesa per  acquisto segnaletica stradale a mezzo del mercato  elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA) – CIG. Z401B734D1. 

  
ANNO 2016 

L’anno duemilasedici, il giorno  16 del mese di dicembre 
 
 

IL COMANDANTE  DELLA  POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che con propria determina n. 84 del 12/10/2016  è stata aggiudicata alla ditta COPAN SRL con sede 

a Capurso (BA) Partita  Iva n. 07098560720, la gara per l'acquisto di segnaletica stradale  mediante procedura 

telematica “richiesta di offerta” RDO n. 1353469 ; 

Considerato che la segnaletica stradale acquistata è stata consegnata e la predetta ditta Copan s.r.l.  ha fatto 

pervenire la fattura n. 70 PA – 2016 del 05/12/2016, per un importo di  € 3.879,60; 

Visto l’allegato D.U.R.C. e l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dal titolare 

della predetta ditta Copan s.r.l. con sede a Capurso (BA); 

Che conformemente a quanto previsto dalla legge 13/8/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4 del D.L. 12 

novembre 2010, n. 187 è stato rilasciato il seguente  C.I.G. Z401B734D1, dall’A.V.C.P.;  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  

Vista  la delibera di G. M. n. 153/2015 di approvazione PEG 2015 e PEG provvisorio 2016; 

Vista la delibera di C.C. n. 78/2015 di approvazione Bilancio; 

D E T E R M I NA   

 Liquidare e pagare per la causale specificata in premessa alla ditta Copan s.r.l. con sede a Capurso 

(BA), sul conto corrente intestato avente i seguenti estremi identificativi: cod.IBAN IT 

17K0306741410000000020545,  come indicato nella fattura sopraindicata, la somma complessiva di € 

3.879,60 con pagamento: 

 In quanto a  €  3.180,00 a titolo di imponibile alla ditta Copan s.r.l. con sede a Capurso (BA); 

 In quanto a € 699,96 titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art. 17 

ter del D.P.R. n. 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Dare atto che la spesa  complessiva di € 3.879,60  è trova copertura sul capitolo denominato 

“Interventi per la sicurezza stradale a tutela di utenti deboli, pedoni, ciclisti, bambini, anziani….” Codice 

n. 03.01.2.02.0154, impegno n. 80188/2016; 

  Dare atto che trattasi di spesa necessaria ed urgente al fine di evitare che vengono arrecati danni certi 

e gravi all’Ente, ai sensi dell’art. 163 comma 2 D.Lgs 167/2000; 

 Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it 

Sezione Amministrazione Trasparente – Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti e nella sezione 

Amministrazione Trasparente Concessione, contributi, sussidi, vantaggi economici -  Atti di concessione.  

 
Il Responsabile del procedimento   

  Isp. Zarbo Carmela                                                                                                   Il Comandante della P.M. 
                                                                                                                            Dr. Salvatore Domanti 
 
 
 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 

 
 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’art. 147 –bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                                                Il Comandante della P. M. 
                                                                                                                  Dr.  Salvatore Domanti 
 
 
 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art. 

184 D. l.gs. 267/2000 
                                                                                Il  Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                         D.ssa La Gaetana Giuseppina 
 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 6 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                         
                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                           D.ssa La Gaetana Giuseppina 
 
  
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.                                                          
                                                                                              
                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                       
                                                                                                         D.ssa La Gaetana Giuseppina 
 
  
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal  ____________ al _________________ 
 

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 
________________________ 

 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 
 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                        Zarbo Carmela 

 


	DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

	ANNO 2016

	IL COMANDANTE  DELLA  POLIZIA MUNICIPALE

	IL CAPO SETTORE

	Il sottoscritto Segretario Comunale

	ATTESTAZIONE DI COPIA




